
 
Criado pela Lei nº 047 de 10 de Setembro de 2013. 

 

ED. Nº 1.056/2018    ANO IV   PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE  JUNHO  DE 2018 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Ivan da Cruz Pereira Presidente – Anízio Sobrinho de Andrade 
Vice-Prefeito – Ocesino Alves de Oliveira Vice-Presidente – Lindomar da Silva Pinheiro 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Ildo Furtado de Oliveira 1º Secretário – Roberto Carlos da Silva 

Secretário Municipal de Saúde – Ueder Pereira de Paula 2º Secretário – Edson Prechlak de Lima 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Inês dos Santos Pinho Vereador – José Divino Francisco da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Fabiana dos Santos P. Pereira Vereador – Leonardo Corniani Dias 

Secretário Municipal de Infraestrutura Rural e Urbana – Daniel Gregio Vereador – Marcos Antônio Costa e Silva 
Secretário Municipal de Planejamento e Fomento ao Desenvolvimento – Wilson Matheus Vereador – Neife José Garcia 

 Vereador – Ronaldo Pereira Paniago 

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 1 de 1 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2018 

 

PARTES Município de Paraíso das Águas/MS 

SOLANGE FONTES DOS SANTOS 

OBJETO: O presente instrumento tem objetos à alteração da 

Cláusula terceira, o prazo de vigência o instrumento 

contratual original.   

DATA Iniciava no dia 29 de janeiro de 2018 e encerrava em 

28 de maio de 2018, passa a vigorar até 16 de julho 

de 2018. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

-3.3.90.04.00.00 – Fonte 118 Contrato por tempo 

determinado. 

DATA: 22/05/2018. 

SIGNATÁRIOS: 

 

 

Ivan da Cruz Pereira 

SOLANGE FONTES DOS SANTOS 

 

PORTARIA N.º 427 DE 28 DE JUNHO DE 2018. 

 

                     O Prefeito Municipal de Paraíso das Águas – Estado de Mato Grosso do Sul, 

Excelentíssimo Senhor IVAN DA CRUZ PEREIRA, no uso de sua atribuição legal, 

conferida pelo inciso VIII ART. 90 da Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO de acordo com§ 1º do Art. 82, da Lei Complementar nº 020/2006, 

RESOLVE: 

                     Art. 1º - Conceder 30 dias de férias, 

correspondente ao período aquisitivo de 05/08/2016 a 04/08/2017 o (a) servidor (a) Ronis 

Martins Dias, portador (a) do CPF nº 010.344.501-31, Matr. 550, lotado (a) no cargo efetivo 

de Auxiliar de Saúde Bucal, Classe A, Nível IV, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a 

ser gozada no período de 27 de junho a 26 de julho de 2018.  

                     Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da 

sua publicação, tendo seus eleitos retroativos a partir de 27 de junho de 2018. 

 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

 

 
Despacho do Ordenador de Despesas 

A ordenadora de Despesas Nayara Spindola Francisco, Diretora Geral, autoriza a prestação 

de serviço contratação de empresa para elaboração de projetos para construção de depósito 

de materiais no pátio do SAAE com a empresa DEYVID JAKSON AUSANI CNPJ 

20.800.715/0001-36, com um valor global de R$ 7.995,00 (sete mil, novecentos e noventa 

e cinco reais), referente a Dispensa de Licitação nº 18/2018, Processo nº 23/2018, com base 

no Artigo 24, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

Paraíso das Águas MS, 28 de junho de 2018. 

  

Nayara Spindola Francisco 

Diretora Geral 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

LICITAÇÃO 
Nº. 

PREGÃO PRESENCIAL 050/2018 

PROCESSO 
Nº. 

1503/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO PARA REALIZAÇÃO 
DE COLETA SELETIVA, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO, MEIO AMBIENTE E TURISMO 
DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS. 

EMPRESA 
VENCEDORA: 

LICBRASIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 
- EPP, Inscrita no CNPJ sob o Nr. 26.390.409/0001-55, 
VENCEDORA DO ITEM 01, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS). 

 
PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, 25 de junho de 2018. 

_______________________________________ 
DANNER SIENA 

Pregoeiro 
 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA 

Processo nº 2175/2018 

Dispensa de Licitação nº 95/2018 

Valor R$ 1.822,84 (um mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos) 

Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MÃO DE 
OBRA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A REVISÃO DE 40.000 KM DO VEICULO ETIOS 
SEDAN XS 15 AT, PLACA NRL-8736, NA CONCESSIONARIA AUTORIZADA DURANTE 
GARANTIA. 

Eu ILDO FURTADO DE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador da despesa, declaro que o 
presente gasto dispõe de suficiente dotação e de firme e consistente expectativa de suporte de 
caixa, e AUTORIZO a aquisição dos produtos e ou realização dos serviços do objeto acima, 
junto à pessoa jurídica KAMPAI MOTORS LTDA, inscrito no CNPJ 03.583.836/0003-16, sendo 
o valor de R$ 1.822,84 (um mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos), 
conforme o processo anexo, em conformidade com as orientações orçamentárias, com base no 
Artigo 24, Inciso XVII, da lei Federal 8.666/93 e alterações. 

                                 Paraíso das Águas, 28 de junho de 2018 

Ildo Furtado de Oliveira 
Secretário Planejamento, Administração e Finanças 

 

http://www.paraisodasaguas.ms.gov.br/

